
平成 31年 1月 15日   

第２学年保護者の皆様 

北海道教育大学附属札幌中学校   

校  長    佐々木 貴子   

 

第２学年 総合的な学習の時間（LIFT）「キャリアワークショップ」のご案内 

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

 さて、第２学年では「総合的な学習の時間（LIFT）」において、「働くこと」や「職業」についての探究

的な学習を行ってきました。保護者の皆様には、生徒アンケートへのご記入など、様々な場面でご協力を

いただきありがとうございました。このたび、一年間の学習活動のまとめとして、下記の日程でキャリア

ワークショップを実施いたします。これまでの学習で得たものを発表し、交流する中で更に考えを深める

ことをねらいとしております。 

ご多用な中、大変恐縮ではございますが、保護者の皆様にぜひご参会いただき、お子様や第２学年生徒

の考えや思いに対するご助言を賜りたくご案内申し上げます。 

 出欠の返事については、下記の「参加確認書」を１月 25日（金）までに学級担任にご提出いただくよ

うよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時  平成 31年２月２日（土） ９：20～11：20 （生徒下校 11：50） 

 

２ 内容  【キャリアワークショップ】 

      生徒６名程度＋ご参会の皆様でグループになります。 

生徒が「働くこと」について各自が探究してきたことについて発表し、交流を行います。 

保護者の皆様からも発表を聞いての感想やご意見を聞かせていただければと思います。 

 

３ 場所  北海道教育大学附属札幌中学校 体育館 

※控室としてランチルームをご用意しています。開始までランチルームでお待ちください。 

 

４ その他 ご不明な点がございましたら、本校第２学年主任 佐藤 までお願いいたします。 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

総合的な学習の時間「LIFT」キャリアワークショップに 

        出席  ・  欠席   いたします 

 

２年   組    番 生徒氏名                   

            保護者氏名                 （ご出席される方） 

            保護者氏名                 （ご出席される方） 

き り と り 


